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Svar på henvendelse vedrørende lægesituationen i Nyk. F. 
 
Tak for din henvendelse til regionen.  
 
Som følge af at tre alment praktiserende læger i Nykøbing F. det seneste 
år er ophørt uden at kunne sælge deres praksis, etablerede regionen i 
starten af 2011 en Regionsklinik på Ejegodvej, bemandet med én læge. 
Ved årsskiftet 2012 blev denne klinik udvidet og bemandes nu af tre læ-
ger, som fysisk er placeret på Ejegodvej og Slotsbryggen. 
 
De læger, som bemander regionsklinikkerne, er alle speciallæger i al-
men medicin, på samme måde som de øvrige praktiserende læger i by-
en, og er således fagligt fuldt på højde med de privat praktiserende – de 
ejer bare ikke selv klinikken.  
 
For så vidt angår kontinuiteten i regionsklinikken ansættes lægerne og 
øvrigt personale så længe af gangen, det er muligt. Lægen på Ejegodvej 
har således været i klinikken siden dens start i 2011, og den ene læge på 
Slotsbryggen har ligeledes været i klinikken siden denne klinik åbnede i 
2012. Klinikpersonalet består af to sygeplejersker og en lægesekretær. I 
er altså tilknyttet en fast læge. 
 
Det er beklageligt, at I føler jer utrygge og bekymrede. Lægerne tilstræ-
ber, at I som patienter har mulighed for at frekventere den samme læge, 
men i perioder med ferie eller sygdom, kan det, ligesom i alle privat-
praktiserende klinikker, forekomme, at man tildeles en anden læge, end 
den man ellers er vant til.  
 
På nuværende tidspunkt har alle læger i Nyk. F. lukket for tilgang af pa-
tienter. Overenskomsten mellem Praktiserende Læges Organisation, og 
Danske Regioner tilskriver, at praksis, der har lukket for tilgang, kan få 
tilladelse til at åbne for tilmelding af 100 patienter. Den læge du har 
frekventeret, og som skriftligt har tilkendegivet at ville åbne for din fa-
milie, har formegentligt ikke videregivet dette ønske. Derfor har Bor-
gerservice ikke kunnet imødekomme jeres ønske. Privatpraktiserende 
læger kan altså ikke åbne for kun en bestemt familie, da alle har lige ad-
gang til lægebehandling. 
 
Foranlediget af din henvendelse, vil regionen dog optage drøftelser med 
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praksisudvalget om, at der i Nykøbing F. kan dispenseres for denne bestemmelse, således at 
de læger, der ønsker at åbne for et mindre antal patienter, kan gøre dette i denne ekstraordi-
nære vanskelige periode med stor lægemangel.  
 
Fra flere sider arbejdes der ihærdigt på at rekruttere privatpraktiserende læger til byen, og vi 
håber dette vil lykkes inden for en overskuelig fremtid. Både Praktiserende Lægers Organisa-
tion, Kommune og Region ønsker at skabe rammer for læger, der kan gøre det attraktivt at 
nedsætte sig i byen.  
 
På nuværende tidspunkt, har en læge rettet henvendelse med henblik på eventuelt at opstarte 
en praksis i Nykøbing F. pr. 1. oktober 2012. Vi forventer dette lykkes, ligesom vi håber, at 
flere læger får lyst til at søge mod Nykøbing F. i den kommende tid.  
 
Du er velkommen til at rette henvendelse til kontaktpersonen i Primær Sundhed, juridisk 
konsulent Bente Christiansen, tlf. 5787 5618, bc@regionsjaelland.dk, hvis du ønsker at be-
grunde dine bekymringer vedrørende Regionsklinikken yderligere, således det kan drøftes, 
hvorledes vi kan imødekomme dit ønske om større tryghed i denne klinik.  
 
Venlig hilsen 
 
 
Christina Sjøberg Lundgren 
Sundhedschef 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


